COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificacion

Administrativa
Del 1 de ENERO al 31 de JULIO del 2022

¢n pesos

MAS Y MEJORES

Direccion General

Despacho de la Direccion General 151,279,086.00 46,489,923.06 197,769,009.06 116,786,933 48

Secretaria Particular 1,148,599.00 (17,785.08) 1,130.813.92 576,363.92
Secretaria Técnica 2,509,021.00 (454,097.01) 2,054,923.99 848,806.99
Direccion de Relaciones Publicas :
774,390.00 392,729.00 381,661.00 0,

(CANCELADA) ’ (392.125.00) ! 0
Organu de Control y Evaluacion Interna 3,617,947.00 (199,554.13) 3,418,392.87 1,822,256.87
Direccioén de Comunicacion Social

2,300,969.00 117,857.75 2,183,111.25 , 104,924 .10
(CANCELADA) . ) ik
Direccitn de Participacion Social 5

2,795,531.00 72,720.90 2,722,810.10 384,100,
(CANCELADA) 5 ( ) 10.1 1,384,100.00
Direckibdo Recdperadion de Aty 17,837,551.00 (3,287,112.39) 14,550,438 61 6,341,802.97
Ejecucion Fiscal
Direccién de Plancacion Institucional

1,262,364.00 641,935.00 620,429.00 ;
(CANCELADA) ® ) : oo
Direccion de Cultura Hidrica (CANCELADA) 4,739,561.00 407,617.53 5,147,178.53 2,937,088.77

Dcs_puchu de Ia Delegacién Benito Juirez e Isla 11,329,600.00 (61,556.51) 11,268,043.50 5,084,155.57
Mujeres

Despacho de la Delegacion Solidaridad 3,794,750.00 196,043 .56 3,990,833.56 2,295,880.22
Despacho de la Coordinacién Operativa 4,295,919.00 (604,341,06) 3,691,577.94 1,957,008.74
Direccion de Fortalecimiento Técnico 3,160,098.00 (117,671.61) 3,042,426 39 1,477,240.39
Direccion de Uso Eficiente de Apua y Energia 1,452,692.00 (138,529.88) 1,314,162.12 594,004.12
Despacho de la Coordinacion de Planeacion 2,741,879.00 1,020,143.17 3,762,022.17 2,524,029.57
Direccion de Planeacion de Infraestructura 4,078,582.00 (15,421.90) 4,063,160.11 2,031,310.11

Direccion de Planeacion Financiera 2,977,189.00 (258,502.56) 2,718,686.44 1,275,549.44

Direccién de Gestion Ambiental 1,862,474.00 (170,067.82) 1,692,406,18 772,283.18
Despacho de la Coordinacion de Construccion 5,130,173.00 789,791.75 5,919,970.75 3,616,500.05
Direccion de Obra Pablica por Administracion 2.775,321.00 452,585.80 3.227.906.89 1.830,350.89

Directa (CANCELADA)

PDPORTUNIDADES
! Egresos
Concepto =
Aprobado ! Amplinciones / (Reducciones) Medlfiendg E Devengado
NO ETIQUETADO 851,371,294.00 92,306,492.69 943,677,786.69 557,058,985.71
330,214,904.00 43,978,161.95 374,193,065.95 208,874,929.93

R A /i, Comision
o AL e 00 de Agua Potable
SO ATy Aleantarillado

Subejercicio
Pagado

551,399,335.92 386,618,800,98

207,193,824.69 165,318,136,02

116,270,399.63 .BD,'JSZ,OTS.SS

566,275.00 554,450.00
836,582.12 1,206,117.00
0.00 181,661.00

1,798,183.35 1,596,136.00
1,095,856.35 1,078,187.15

1,379,300.16 1,338,710.10]

6,261,899.41 8,208,545 64

0,00 620,429.00
2,923,250.35 2,210,089.76
5,841,539.26 5,283,887.93

2,250,399.62 1,694,953 34

1,906,745.78 1,734,569.20
1,473,114.39 1,565, 186.00

592,183.12 720,158.00
2,478,168.31 1,237,992.60
2,023,831.13 2,031,850.00
1,271,790 44 1,443,137.00

768,022.1% 920,123.00
3,562,880.99 2,303,470.70

1,825,098.89 1,397,556.00

Direccion de Normatividad de Obra Pablica 1,740,461.00 (145,088.43) 1,595,372.57 775,042.57 768,862.79 820,330.00|
Direccion de Supervision de Obra Zona Norte 3,590,038.00 59,955.91 3,649,993.91 1,844,568.91 1,810,768.90 1,805,425 00
D':“"’“ deESupereision &b OB Z 6ot Ceni 4,436,626.00 (1,216,650.38) 3,219,975.62 1,064,235.62 102585610\ / 2,155, 740400
y Sur
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Concepto

Direccion de Administracion de Obra Piblica

Direccion de Evaluacion de Costos de Obra
Pablica

Despacho de la Coordinacion Administrativa y
Financiera

Direccion de Recursos Humanos

Direccion de Recursos Financieros

Direccion de Contabilidad
Direccién de Recursos Materiales
(CANCELADA)

Direccion de Informatica y Telecomunicaciones

Direccion de Recursos Materiales y Archivo
Direccion de Seguimiento y Control

Despacho de la Coordinacion Comercial

Direccion de Atencién a Usuarios
(CANCELADA)

Direccion de Operacion Comercial
(CANCELADA)

Direccitn de Desarrollo Comercial
(CANCELADA)

Direccion de Proyectos Especiales
(CANCELADA)

Direccion de Atencion a Usuarios, Tramites y

Servicios
Direccion de Estadisticas ¢ Informacion

Comercial
Direccion de Desarrollo e Innovacion Comercial

Direccion de Grandes Consumidores

Despacho de la Coordinacién Juridica
(CANCELADA)

Coordinacion Juridica y Unidad de
Transparencia, Acceso a la Informacion Pablica
y Proteccion de Datos Personales

Direccion Juridica

Direccion de Patrimonio

Despacho de la Subdireccion General

Direccion de Productividad y Calidad

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDT Clasificacion

Administrativa
Del 1 de ENERO al 31 de JULIO del 2022
en pesos
Egresos
T |
Aprobado | Ampliaciones / (Reducciones) Madineads
. = ! B e e e ] 1
4,114,617.00 (3,704.41) 4,110,912.59
0.00 0.00 0.00
10,601,613.00 246,179 87 10,847,792.87
8,546,400.00 710,383 98 9,256,783.98
6,038,935.00 (27,182,74) 6,011,752.26
6,147,148.00 (323,979.57) 5,823,168.44
21,670,200,00 876,161.82 22,546,661.82

4,143,775.00 3,063,274 54 7,207,049.54

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
5,002,746.00 (188,506.79) 4,904,230.21
1,408,900.00 (72,388.33) 1,336,511.67
2,156,393.00 7,797.10 2,164,190.10
1,069,208.00 182,333,05 1,251,541.05
1,196,836.00 2,211.57 1,199,047.57
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
2,272,521.00 462,781.74 2,735,302.74
0.00 0.00 0.00
3,082,808.00 (102,041.11) 2,080,766.89

1,460,230.66
3,385,193.13
2,582,715.99

(122,487.34)
(415,174.87)
(1,124,674.01)

1,582,718.00
3,800,368.00
3,707,390,00

Devengado
o 2,108,489.59
0.00

5,013,088.29

5,184,230.54
3,242,736.68
3,035,919.52

12,299,908 47
4,953,2065.34

0.00
0.00

2,570,716.28
651,830.67
1,170,959.10
751,831.05
605,407.57
0.00

0.00

0.00
0.00

1,622,604.88
0.00

1,530,012.89

689,697.66
1,694,271.97
1,423,784.99

Pagado

2,098,628.94
0.00

5,010,291.35
5,136,549.08
3,211,068,50
3,016,634.74

12,068,964.80
1,920,625.97

0.00
0.00

2,486,055, 10
649,883.67
1,168,229.10
749,338.05
603,425,57
0.00

0.00

0.00
0.00

1,595,668.55

0.00

1,524,412.83

686,716.26
1,641,183.96
1,418,365.12

-\ de Agua Potable

Comision

"y Alcantarillado

Subejercicio

2,002,423.00
0.00]

5,834,104 58

4,072,553 44
2,769,015.58
2,787,248.92

10,246,753.35
2,253,784.20

0.00
0.00

2,333,522.93
684,681.00
993,231.00
499,710.00
5§93,640.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,112,697.86

.00

1,450,754.00
770,533.00

1,690,92
1,158,931.00
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COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
v /£ Comision

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDT Clasificacién & fz"/"'\, . » Y.
Administrativa f| «' - % 7 | A \ de Agua Potable
Del T de ENERO al 31 de JULIO del 2022 S A0 A0y Alcantarillado

€n pesos

I F Egresos
Concepto i~ - | ) s, Subejercici
Modi lbejercicio
Aprobado Ampliaciones / (Reducciones) ! gilllkendy Devengado Pagado
Direccion Técnica y Comercial 1,951,467.00 (697,568.00) 1,253,899.00 C aglo4s00 o assmer 772,851 00
Coordinacién de Participacion Ciudadana y

Comunicacion 000 0.00 .00 0.00 0.00 0,00

Direcci6n de Comunicacion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]

Direccion de Participacion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00,

Direccion de Cultura Hidrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]

Despacho de la Gerencia Organismo Operador ;
Othon P. Blanco 243,742,074.00 28,988,501.02 272,730,575.02 168,301,556.49 166,104,494.47 104,429,018 53
Despacho de la Gerencia Organismo Operador
Fe|i|lJe Carrillo Puerto b P 45,955,319.00 (50,025.31) 45,905,293.69 25,667,866.04 25,414,830.65 20,237,427.65
Despacho de la Gerencia Organismo Operador i
JuscPMaria More;m E P 29,182,104.00 190,169.56 29.372,273.56 17,497,196.79 17,42:4,375.75 11,875,076.77
X ia Organi: Operad
Eg:f":::;) de la Gerencia Organisma Operador 67,818,620.00 1,404,567.77 69,223,187.77 40,782,645.93 40,463,252 85 28,440,541 84
D ho de Iz i rani
d:f;f:l :: e la Gerencia Organismo Operador 61,891,396.00 6,505,472.51 68,396,868.51 42,754,623.56 42,276,167.93 25,642,244.95
Despacho de la G 2 sani
L"g"“ %0:de ta Gerencin Qiganiiito Opeiaddr 31,811,627.00 8,020.822.02 40,741,449.02 26,761,776.29 26,335,975.53 13,979,672 73
3 ia Organi (0]

g:::;crh" doJn Gerencia Organismo Operador 40,755,250.00 2,359,823.17 43,115,073 17 26,418,390.68 26,186,414.05 16,696,682.49

ETIQUETADO - 0.00 69,726,744.69 69,726,744.69 60,219,422,62 60,120,722.62 9,507,322.07,

DNespacho de la Direccion General 0,00 69,726,744.69 . 69,726,744.69 60,219,422.62 60,120,722.62 9,507,322.07
Coordinacion de Participacion Ciudadana y

Comunicacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]

Direccion de Cultura Hidrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tola_l de Egresos: 851,371,294.00 162,033,237.38 1,013,404,531.38 617,278,408.33 611,520,058.54 396,126,123,05

REVISO

LI/O MONTALVO  LIC. ERIKA FATRICIA GA
"INANCIEROS ENCARGADA DE DES
COORDH\%C](’)N ADM
FINANCIE

STRATIVA Y
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